INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Av. Dr. Geraldo Barbosa Marques, 567 - Bairro Venâncios - CEP 63708-260 - Crateús - CE - www.ifce.edu.br

IFCE Campus de Crateús
RESULTADO

Processo: 23293.002685/2025-42
Interessado: Gabinete da Diretoria Geral - Campus Crateús

EDITAL Nº 31/2025 PIBID/CAPES/IFCE
RESULTADO PRELIMINAR

A Diretora-Geral em exercício do IFCE campus Crateús, no uso de suas atribuições, torna público o resultado preliminar referente à seleção de

alunos do curso de Licenciatura em Física, para que atuem como bolsistas do Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência (PIBID) 2025, nos termos
da Portaria Capes nº 90, de 25 de março de 2025 e Edital nº 10/CAPES/MEC, de 29 de maio de 2025, conforme abaixo:

Nome Resultado Classificação

Lucas Gabriel Gomes de Sousa 9,53 1º

Luck Rafael Rodrigues de Souza 8,47 2º

David da Silva de Sousa 8,41 3º

Documento assinado eletronicamente por Antonia Karla Bezerra Gomes, Diretor(a) Geral do Campus Crateús substituto(a), em 22/10/2025, às 19:45, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 8040714 e o código CRC 57BF36F5.

23293.002685/2025-42 8040714v4

Criado por 3286212, versão 4 por 3286212 em 22/10/2025 16:19:46.

23/10/2025, 10:41 SEI/IFCE - 8040714 - Resultado

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=procedimento_visualizar&id_documento=9197815&arvore=… 1/1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0